
1 

DIRECTUM-25360-1056767  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 15.02.2021 №  0228/11- 02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Спорт"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019 № 2300/11-02 (с 

изменениями от 25.12.2019 № 2864/11-02, от 05.02.2020 № 0116/11-02, от 

31.03.2020 № 0430/11-02, от 02.07.2020 № 0762/11-02, от 28.09.2020 

№1356/11-02, от 12.11.2020 №1709/11-02). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов        

Рудометкина Н.Н. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



2 

DIRECTUM-25360-1056767  

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 15.02.2021 №  0228/11- 02 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Спорт», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 

15.10.2019 № 2300/11-02 (с изменениями от 25.12.2019 № 2864/11-02, от 

05.02.2020 №0116/11-02, от 31.03.2020 № 0430/11-02, от 02.07.2020 № 

0762/11-02, от 28.09.2020 №1356/11-02, от 12.11.2020 №1709/11-02 (далее – 

Программа) 

 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

 
Перечень 

Подпрограмм 
1.Развитие физической культуры и спорта (далее - Подпрограмма 1) 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области* 

3 670,0 0,0 0,0 3 670,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 367 503,8 295 551,2 276 671,0 274 501,0 260 390,3 260 390,3 

Внебюджетные 

средства 
601 920,0 81 920,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0 

Всего, в том числе 

по годам 
1 973 093,8 377 471,2 406 671,0 408 171,0 390 390,3 390 390,3 

*Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований 

из бюджета Московской области на соответствующий финансовый год. 

           »;



3 

DIRECTUM-25360-1056767  

            

 

2. в разделе 6.: 

2.1.  в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик 

Подпрограммы 

 

Администрации городского округа Чехов 

 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 
Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы 

(тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрации 

городского округа 

Чехов. 

 

Всего: 

в том числе: 
377 471,2 406 671,0 408 171,0 390 390,3 390 390,3 1 973 093,8 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 3 670,0 0,0 0,0 3 670,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехова 

295 551,2 276 671,0 274 501,0 260 390,3 260 390,3 1 367 503,8 

Внебюджетные 

средства 
81 920,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0 601 920,0 

»; 

 

 

 

 

 

 

 



4 

DIRECTUM-25360-1056767  

 

 

2.2. подраздел 6.2. «Характеристика проблем и мероприятий Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

 

«Характеристика проблем в развитии физической культуры городского округа Чехов заключается в следующем: недостаточный охват 

спортивно-массовыми мероприятиями отдельных категорий населения региона: подростки (16 процентов от общего числа занимающихся), 

лица пожилого возраста (2,5 процентов от общего числа занимающихся), а также значительные различия между муниципальными 

образованиями Московской области по охвату населения спортивными мероприятиями; 

Низкий уровень обеспеченности основными спортивными объектами городского округа Чехов; низкий уровень приспособленности 

спортивных сооружений для нужд инвалидов и лиц с ограниченными возможностями. 

Для достижения намеченной цели и решения поставленных задач в рамках Подпрограммы I предусматривается реализация следующих 

основных мероприятий: проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий; создание объектов физической 

культуры и спорта; модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта путем проведения капитального 

ремонта и технического переоснащения. 
                    ». 

 

№ 

п/

п  

Мероприяти

я п 

Подпрограм

мы 

Срок

и 

испо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финансирован

ия 

мероприятия в 

году, 

предшествующ

ему году 

начала 

реализации 

госпрограммы 

(тыс.руб.) 

2019г 

Всего 

(тыс.руб) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприяти

е 01. 

Обеспечени

е условий 

для развития 

2020-

2024 

гг. 

Итого: 411 460,8 1 973 093,8 377 471,2 406 671,0 408 171,0 390 390,3 390 390,3 

Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма 

Администрац

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

спортивных 

объектов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

DIRECTUM-25360-1056767  

на 

территории 

городского 

округа 

физической 

культуры, 

школьного 

спорта и 

массового 

спорта 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

300,0 3 670,0 0,0 0,0 3 670,0 0,0 0,0 

ии 

городского 

округа Чехов, 

учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

267 407,2 1 367 503,8 295 551,2 276 671,0 274 501,0 260 390,3 260 390,3 

Внебюджетн

ые средства 
143 753,6 601 920,0 81 920,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0 

1.1

. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельност

и (оказания 

услуг) 

муниципаль

ных 

учреждений 

в области 

физической 

культуры и 

спорта 

2020-

2024 

гг. 

Итого: 403 644,8 1 916 304,6 369 839,4 389 241,3 385 741,3 385 741,3 385 741,3 Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов, 

учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

Улучшение 

технического 

оснащения 

спортивных 

объектов 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

259 591,2 1 314 384,6 287 919,4 259 241,3 255 741,3 255 741,3 255 741,3 

Внебюджетн

ые средства 
143 753,6 601 920,0 81 920,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0 130 000,0 

1.2

. 

Проведение 

капитальног

о ремонта, 

техническог

о 

переоснаще

ния и 

благоустрой

ство 

территорий 

учреждений 

физкультур

ы и спорта 

2020-

2024 

гг. Итого: 0,0 3 019,7 3 019,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

физической 

культуры 

спорта и 

туризма 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов, 

учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

Увеличение 

доли 

населения 

регулярно 

занимающихс

я физической 

культурой и 

спортом, в 

том числе лиц 

с 

ограниченным

и 

физическими 

возможностям

и здоровья и 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

DIRECTUM-25360-1056767  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 3 019,7 3 019,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

инвалидов от 

общего числа 

населения 

городского 

округа Чехов 

до 50,0% 
Внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3

. 

Организация 

и проведение 

официальных 

физкультурно

-

оздоровитель

ных и 

спортивных 

мероприятий 

2020-

2024 

гг. 

Итого: 7 816,0 48 769,5 4 612,1 17 429,7 17 429,7 4 649,0 4 649,0 Управление 

физической 

культуры 

спорта и 

туризма 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов, 

учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

Увеличение 

количества 

стипендиатов 

до 16 чел. 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 816,0 48 769,5 4 612,1 17 429,7 17 429,7 4 649,0 4 649,0 

Внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Федеральны

й проект 

«Спорт -

норма 

жизни» 

2022 

г. Итого: 0,0 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 
Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Увеличение 

количества ус

тановленных 

(отремонтиро

ванных, 

модернизиров

анных) 

плоскостных 

спортивных 

сооружений в 

городском 

округе Чехов 

 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 3 670,0 0,0 0,0 3 670,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 1 330,0 0,0 0,0 1 330,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1

. 

Подготовка 

основания, 

2022 

г. Итого: 0,0 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 



7 

DIRECTUM-25360-1056767  

приобретени

е и 

установка 

плоскостны

х 

спортивных 

сооружений 

в 

муниципаль

ных 

образования

х 

Московской 

области 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 3 670,0 0,0 0,0 3 670,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 1 330,0 0,0 0,0 1 330,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


